ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
CNPJ 12.207.551/0001-00

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

PORTARIA Nº 005 DE 10 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeita do Município de Lagoa da Canoa - AL, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o art. 49, VII da Lei Orgânica do Município.

Considerando as atribuições dos conselheiros tutelares e a necessidade

de composição contínua dos 05 membros eleitos para desenvolvimento de suas
atividades, com a devida deliberação entre os membros;

Considerando as últimas eleições para o cargo de Conselheiros Tutelares

que indica os conselheiros titulares bem como os suplentes, que exercerão suas
atribuições em substituição aos conselheiros titulares, nas hipóteses previstas
em lei;

RESOLVE:

Nomear os membros do Conselho Tutelar do Município de

Lagoa da Canoa/AL, realizada no dia 1º de outubro de 2023:

TITULARES

Classificação Nome do Candidato

1o JOSE NILTON FERREIRA

2o IVAN TAVARES AMARAL

3o MARIA ADENICE DE BRITO

4o JANIO FRANCISCO DOS SANTOS

5o RAFAEL DOS SANTOS SILVA

SUPLENTES

Classificação Nome do Candidato

6o JOSÉ DOS SANTOS FARIAS

7o DANIELLA ROCHA DA SILVA

8o ALOISIO FERREIRA DA SILVA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Lagoa da Canoa, 10 de janeiro de 2024

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
CNPJ 12.207.551/0001-00

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro

CEP 57.330-000 – Fone: 82 35281150/35281132 – pref.lagoadacanoa@gmail.com

Tainá Correa de Sá Lucio da Silva
Prefeita Municipal

Esta portaria está arquivada de forma digital na Secretaria Municipal
de Administração, foi publicada no quadro de avisos desta Secretaria
em 10 de janeiro  de 2024, e no site oficial da Prefeitura Municipal de
Lagoa da Canoa: www.lagoadacanoa.al.gov.br.

Joyce Pinheiro de Souza
Secretária Municipal de Administração

http://www.lagoadacanoa.al.gov.br/